



**VILNIAUS UNIVERSITETO
REKTORIUS**

**ĮSAKYMAS
DĖL VILNIAUS UNIVERSITETO FILOLOGIJOS FAKULTETO SKATINIMO UŽ
AUKŠTO LYGIO MOKSLO PASIEKIMUS TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO**

2018 m. spalio 9 d. Nr. R-543
Vilnius

Vadovaudamasis Vilniaus universiteto statuto 42 straipsnio 6 dalimi ir 43 straipsnio 1 dalies 22 ir 42 punktais, Vilniaus universiteto darbuotojų darbo užmokesčio tvarkos aprašo, patvirtinto Vilniaus universiteto tarybos 2018 m. vasario 14 d. nutarimu Nr. T-2018-2-2 „Dėl Vilniaus universiteto darbuotojų darbo užmokesčio tvarkos aprašo tvirtinimo“, 31.1 papunkčiu ir Vilniaus universiteto skatinimo už aukšto lygio mokslo pasiekimus tvarkos aprašo, patvirtinto Vilniaus universiteto rektoriaus 2017 m. balandžio 4 d. įsakymu Nr. R-122 (Vilniaus universiteto rektoriaus 2017 m. balandžio 13 d. įsakymo Nr. R-137 redakcija), 5.4 papunkčiu ir atsižvelgdamas į Vilniaus universiteto Filologijos fakulteto tarybos posėdžio protokolą Nr. 14, 2018-05-28.

Tvirtinu Vilniaus universiteto Filologijos fakulteto skatinimo už aukšto lygio mokslo pasiekimus tvarkos aprašą (pridedama).

Rektorius

Prof. Artūras Žukauskas

Parengė
Filologijos fakulteto dekanė prof. dr. Inesa Šeškauskienė

VILNIAUS UNIVERSITETO FILOLOGIJOS FAKULTETO SKATINIMO UŽ AUKŠTO LYGIO MOKSLO PASIEKIMUS TVARKOS APRAŠAS

I SKYRIUS BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Vilniaus universiteto (toliau – Universitetas) Filologijos fakultetas (toliau – Fakultetas), siekdamas stiprinti dėstytojų ir mokslo darbuotojų kvalifikaciją, didinti Fakulteto ir Universiteto žinomumą bei akademinę reputaciją, įdiegia skatinimo už aukšto lygio mokslo veiklą tvarką. Skatinimo principai ir jų taikymas Fakultete nustatomi šiuo Fakulteto skatinimo už aukšto lygio mokslo veiklą tvarkos aprašu (toliau – Aprašas).

2. Aprašas taikomas visiems Fakulteto akademiniams darbuotojams, su Fakulteto prieskyra publikavusiems straipsniam, monografijai ar jų dalis arba pasiekusiems kitų reikšmingų mokslo pasiekimų (toliau – tyrėjai).

II SKYRIUS SKATINIMO UŽ AUKŠTO LYGIO MOKSLO PASIEKIMUS TVARKA

3. Fakulteto tyrėjai už aukšto lygio mokslo veiklą skatinami jiems skiriant vienkartines premijas. Fakulteto tyrėjų skatinimui už aukšto lygio mokslo pasiekimus skirtų lėšų fondas sudaromas kiekvienais kalendoriniais metais atsižvelgus į Fakulteto gaunamą finansavimą, o šio fondo sudarymo principus ir dydį kiekvienais metais Fakulteto dekanas (toliau – Dekanas) teikimu tvirtina Fakulteto taryba (toliau – Taryba). Skatinimui už aukšto lygio mokslo pasiekimus skiriama Fakulteto akademių darbuotojų darbo užmokesčio fondo dalis, nustatoma vadovaujantis Vilniaus universiteto tarybos nustatyta tvarka.

4. Fakulteto tyrėjų skatinimui už aukšto lygio mokslo pasiekimus fondo lėšos skiriamos:

4.1. vienkartinėms premijoms už išleistas aukšto lygio mokslo publikacijas:

4.1.1. už mokslo monografiją, išleistą tarptautiniu mastu pripažintoje leidykloje – iki 140 proc. Universiteto mėnesinės bazinės algos (toliau – BA); už tokios monografijos dalį (ne mažesnę nei 4 autorinių lankų) – iki 70 proc. BA (leidyklos tarptautiškumas nustatomas remiantis premijavimo metu galiojančiais Lietuvos Respublikos Švietimo ir mokslo ministerijos (toliau – LR ŠMM) ir Lietuvos mokslo tarybos (toliau – LMT) dokumentais, šiuose dokumentuose nenumatytais atvejais leidyklos tarptautiškumas nustatomas Fakulteto mokslo kolegijos (toliau – Kolegijos) sprendimu);

4.1.2. už mokslo monografiją, išleistą kitoje leidykloje, – iki 84 proc. BA;

4.1.3. už mokslo studiją, sintezės mokslo darbą ar jų dalį (ne mažesnę nei 2 autorinių lankų), išleistą tarptautiniu mastu pripažintoje leidykloje, – iki 35 proc. BA (leidyklos tarptautiškumas nustatomas remiantis premijavimo metu galiojančiais LR ŠMM ir LMT dokumentais, šiuose dokumentuose nenumatytais atvejais leidyklos tarptautiškumas nustatomas Kolegijos sprendimu);

4.1.4. už taikomojo mokslo darbo leidinį (mokslinį šaltinio leidimą, mokslinį vertimo leidimą, mokslinį žodyną, mokslinį žinyną, enciklopediją, (bio)bibliografiją) – iki 53 proc. BA (taikomasis leidinio pobūdis nustatomas remiantis premijavimo metu galiojančiais LR ŠMM ir LMT dokumentais arba Kolegijos sprendimu), šiuose dokumentuose nenumatytais atvejais taikomasis leidinio pobūdis nustatomas Fakulteto mokslo kolegijos (toliau – Kolegijos) sprendimu);

4.1.5. už mokslo straipsnį tarptautiniame žurnale arba tarptautiniu mastu pripažintoje leidykloje išleistoje knygoje – iki 35 proc. BA (leidinio ir leidyklos tarptautiškumas nustatomas remiantis premijavimo metu galiojančiais LR ŠMM ir LMT dokumentais, šiuose dokumentuose nenumatytais atvejais leidinio ir leidyklos tarptautiškumas nustatomas Kolegijos sprendimu);

4.2. vienkartinėms premijoms už pateiktą ir ekspertų teigiamai (virš slenkstinio balo) įvertintą tarptautinio mokslo projekto paraišką – iki 35 proc. BA (tarptautiniu mokslo projektu laikomas užsienio ar tarptautinių fondų lėšomis finansuojamas projektas; ES struktūrinių fondų lėšomis finansuojami projektai

nėra laikomi tarptautiniais); premija skiriama tarptautinio mokslo projekto vadovui ir vadovo siūlymu visiems projektą rengusiems tyrėjams, atsižvelgus į jų indėlį ruošiant paraišką;

4.3. vienkartinėms premijoms už laimėtą tarptautinį mokslo projektą 1 000 eurų premiją prilyginant 100 000 eurų projekto biudžete priskirtų administruoti Fakultetui (minimalus ir maksimalus premijuojamo projekto biudžeto dydis neribojamas); premija skiriama tarptautinio mokslo projekto vadovui ir vadovo siūlymu visiems projektą rengusiems tyrėjams, atsižvelgus į jų indėlį ruošiant paraišką.

5. Premijai teikiama publikacija privalo atitikti Aprašo 4.1 papunktyje įvardytus ir šiuos reikalavimus:

5.1. Lietuvos akademinėje elektroninėje bibliotekoje (toliau – eLABa) publikacija yra užregistruota ir priskirta Universitetui. Jei tyrėjas dirba ne tik Fakultete, premijuojamos tik Fakultetui priskirtos publikacijos arba jų dalys;

5.2. premijoms gali būti teikiamos paskutiniaisiais kalendoriniais metais iki premijavimo metų išleistos publikacijos (vėluojančių publikacijų atveju atsižvelgiama į tikrąjį išleidimo laiką).

6. Premijai teikiama tarptautinio mokslo projekto paraiška privalo turėti Fakulteto prieskyrą, o jos ekspertinis vertinimas turi būti gautas praėjusiais metais (premiavimo metų atžvilgiu). 7. Informaciją apie premijuotinus aukšto lygio mokslo darbus (išvardintus Aprašo 4.1–4.3 papunkčiuose) iki einamųjų kalendorinių metų kovo 1 d. surenka, patikrina ir Kolegijai pateikia Fakulteto institutų direktoriai. Per pirmą kovo savaitę ši Kolegijai pateikta informacija elektroniniu laišku išsiunčiama Fakulteto bendruomenei. Su šia informacija susipažinti ir savo pastabas ir papildymus teikti gali visi tyrėjai.

8. Iki einamųjų metų balandžio 1 d. Kolegija patvirtina Fakulteto tyrėjų, siūlomų skatinti už aukšto lygio mokslo pasiekimus, sąrašą, jame nurodydama ir siūlomų skirti premijų dydį, ir teikia jį derinti Fakulteto dekanui. Kolegija, sudarydama šį sąrašą, vadovaujasi premiavimo metu galiojančiais LR ŠMM ir LMT vertinimo dokumentais (aktualia kasmetinio universitetų ir mokslinių tyrimų institutų mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros ir meno veiklos vertinimo reglamento redakcija) ir šiais kriterijais: mokslo veiklos kokybė, tarptautiškumas ir tarpdalykiškumas. Jei Kolegija nusprendžia, kad publikacija ar paraiška nėra ar negali būti laikoma aukšto lygio mokslo pasiekimu, premija negali būti skiriama.

9. Fakulteto dekanas, atsižvelgdamas į Kolegijos pateiktą Fakulteto tyrėjų, siūlomų skatinti už aukšto lygio mokslo pasiekimus, sąrašą ir turimas Fakulteto tyrėjų skatinimui už aukšto lygio mokslo pasiekimus fondo lėšas, teikia jo aprobuotą premijuotinių tyrėjų sąrašą Universiteto rektoriui arba jo įgaliotam asmeniui. Nesant galimybės skirti ar priėmus sprendimą neskirti maksimalios premijos sumos, tais kalendoriniais metais visiems atrinktiems premijų gavėjams skiriamas proporcingai vienodas premijos dydis (dalis) nuo maksimalios sumos. Fakulteto dekanas teikimu, premijos tyrėjams skiriamos Universiteto rektoriaus arba jo įgalioto asmens įsakymu. Premija už mokslo pasiekimus tam pačiam tyrėjui gali būti skiriama ne dažniau kaip kartą per ketvirtį.

10. Jei Aprašo 4.1 papunktyje išvardytų mokslo publikacijų autorių (mokslo teksto vertėjų, mokslinių redaktorių ir kt.) yra daugiau nei vienas ir visi autoriai yra Fakulteto darbuotojai, numatyta premijos suma jiems paskirstoma po lygiai arba kitomis dalimis, jei autorių indėlis nėra vienodas (šiuo atveju siūlomų premijos dalių dydžius motyvuotu sprendimu nustato Kolegija). Jei publikacijos autoriai yra ne tik Fakulteto Darbuotojai arba jei Fakulteto Darbuotojai teikia kelias prieskyras, skiriama numatytos sumos dalis, proporcinga Fakulteto Darbuotojų autoriniam indėliui.

III SKYRIUS BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

11. Aprašo pakeitimus Fakulteto taryba teikia tvirtinti Universiteto rektoriui.

12. Aprašas skelbiamas Fakulteto interneto svetainėje.
